AD LVC

AD LVCINAM, PARTVRIENTE

Cornelia Piccolominea, Anto-
nii Garlonii AllifarumDomini con-
iuge.

Affer opem tenera tandem Lucina puella:
 Auxilio, digna est, quam tueare tuo.
 Te uocat, & madidis solum suspirat ocellis:
 Et roseo tacitas fundit ab ore preces.
 Illa quidem insueto languet male firma dolore:
 Vixq; potest longe tot mala ferre mor e.
 At tu Diua ueni, tecumq; unguenta repostæ
 Pyxidis, & si qua est, quæ iuuet herba, feras.
 Sic fientis miseros iuuenis compescere questus,
 Sic una poteris sorte leuare duos.
 Lucis adest Dea magna: metū iā comprime Garlō:
 Non frustra est lacrymis illa uocata tuis.
 Da costum, myrrhamq; focis, quæq; orbe remoto
 Cynnama per rubras nauita uectat aquas.
 Ipse Deam uenerare, sacras proiectus ad aras,
 Et genio amosum saepe refunde merum.
 Sed trepidi cessere metus, cessere querela:
 Iam parit aduentu tacta puella Dea:
 Iam puerum est enixa: uides, ut lumine matrem
 Exprimat? en, tenero quantus in ore decor!
 Salue parue puer, cui iam felicia vident
 Secula, cui pharetram sponte remittit Amor.
 Nam siue auratis humeros armare sagittis,
 Seu iuuet accensas sollicitare faces,

Seu
 E
 Qu
 I
 Vne
 A

C
 Ingra
 Al
 Inspe
 P
 Posci
 Et
 Non h
 I
 Ille m
 Et
 Nec m
 Ne
 Quid
 Qu
 Iam t
 Et
 Ipsa m
 Inge

Seu potius iactare leues pueriliter alas,
 Et dare neglectas post tua terga comas:
 Quis te non Naphys eductum uallibus, aut quis
 Idalix puerum non putet esse Dea?
 Vix precor, blandumq; oculis ridere parenti
 Assuesce, & dulces disce mouere iocos.

AD IVLIVM SENENSEM,
 EXVLEM.

CVm mihi languētes dolor oppugnaret ocellos,
 Cogerer & tristi soluere uerba sono:
 Ingratos inter gemitus, mœstasq; querelas
 Allata est manibus littera missa tuis.
 Inspexi, agnauiq; tuas, mea numina, Musas,
 Pieriosq; haustus, Castaliumq; decus.
 Poscū, ut iratum placent mea carmina Pbæbum,
 Et flectant duras ad tua uota Deas.
 Non hoc ingenium, non hæc facundia nostra est:
 I, precor, atque alio flumine pelle sitim.
 Ille mihi facilis iam pridem denegat aures,
 Et uetat arguta tangere fila lyra.
 Nec mihi iam solito latices de fonte ministrat,
 Nec docet optatos Calliopea choros.
 Quid petis extinctam dilapso à torre fauillam?
 Quid miser à nostro uulnere quaris opem?
 Iam tibi felici decurrunt carmina uena,
 Et rapit ad patrium te tua Musa decus.
 Ipsa mihi uisa est, te lamentante, Thalia
 Ingemere, & tristi Delius ore queri:

Qualis

Qualis Strymonias olim cum fieret ad undas
 Orpheus indignis uocibus Eurydicon:
 Qui cantu Ismarij gelidis in rupibus Aeni
 Adtonuit quercus, adtonuitq; feras:
 Saxeaq; Bistonis deduxit montibus, & te
 Currentem astrictis Hebre repressit aquis.
 Scilicet egregios semper Fortuna poetas
 Tanget, & ancipiti deprimet usque rota?
 Neue sit extremos tantum submotus ad axes
 Ille, Tomitana qui iacet exul humo:
 Te quoq; nunc rigidi premit inclementia fati,
 Longius & patria cogit abesse domo.
 Sed nisi per magnos queratur fama labores,
 Omnis in ardentem est abitura rogos.
 Sic pius Aeneas, sic stirps Laertis Ulysses
 Maius post cineres emeruere decus.
 Sic quoq; sublatis Tirynthius undiq; monstris
 Visit ab Oetæa regna paterna pyra.
 Et te (crede mihi) tot saeva incommoda passum
 Virtus sublimi ducet in astra uia.